DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 055, quarta-feira, 08 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO

Tomada de Preços nº 004/2024.
Processo Licitatório nº 019/2022.
RESULTADO DE HABILITAÇÃO: as
empresas a) EWG SERVIÇOS LTDA EPP,
CNPJ N.º 03.792.129/0001-78, b) BRAÇO
FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ Nº 20.296.627/0001-49, d) MIKAEL
PEDROZA ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ
Nº 17.246.152/0001-71, j) OPA
LOCAÇÕES DE TRANSPORTE E
CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI, CNPJ
Nº 24.526.759/0001-70, k) VALTER DE
ANDRADE OLIVEIRA, CNPJ Nº
42.412.987/0001-00, n) NORDESTE
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA
LTDA, CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, o)
WM CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES,
CNPJ Nº 20.296.627/0001-49 foram
declaradas HABILITADAS, as empresas c)
CONTRUTORA SERRA NEGRA LTDA, CNPJ
Nº 23.588.619/0001-64, e) DAVID
TAVARES CADEIRA - ME, CNPJ Nº
40.619.478/0001-19, f) JAVA
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº
43.108.172/0001-96, g) CONSTRUTORA
LUCENA EIRELI, CNPJ Nº
37.717.529/0001-30, h) JOSE WENDER
AMORIM PINTO SARAIVA EIRELI, CNPJ
Nº 32.395.111/0001-30, i) MJR
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº
11.040.912/0001-03, l) L3
EMPREENDIENTOS LTDA, CNPJ Nº
36.375.081/0001-51, m) OTAVIO NETO
CONTRUCOES EIRELI, CNPJ Nº
39.712.274/0001-49 foram declaradas
INABILITADAS por não atenderem
exigências técnicas do edital. Ficam todas
as empresas regularmente notificadas
para, assim querendo, interpor recurso
no prazo legal. Não havendo interposição
de recurso dentro do prazo legal, será
designada a data 20.06.22 às 10h00min
na sala da Comissão Permanente de

Licitação, para abertura do envelope
contendo a proposta de preço dos licitantes
habilitados. Demais Informações na prefeitura
municipal de Trindade/PE.

Trindade/PE, 07 de junho de 2022.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Presidente da CPL.

PORTARIA Nº 437/2022-GP, DE 01 DE JUNHO
DE 2022.

A Prefeita do Município de Trindade, Estado
de Pernambuco a Sra. HELBE DA SILVA
RODRIGUES NASCIMENTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
art. 70, inciso, inciso XIV, da Lei Orgânica
Municipal e Lei Orgânica Municipal nº 770 de
12 de dezembro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Sr. JOÃO
PEREIRA NETO, brasileiro, portador da
Carteira de Identidade/RG n° 5512021 SSP/PE
e do CPF/MF n° 680.083.504-82, Do Cargo em
Comissão de FISCAL DISTRITAL, lotado na
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º NOMEAR para o Cargo em
Comissão de DIRETOR II

Art. 3º Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, com efeitos
financeiro retroativo ao dia 01 de junho de
2022.

Art. 4º Revogam-se as disposições
em contrário.

PORTARIA Nº 439/2022-GP, DE 01 DE JUNHO
DE 2022.

A Prefeita do Município de Trindade, Estado
de Pernambuco a Sra. HELBE DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 055, quarta-feira, 08 de junho de 2022.

RODRIGUES NASCIMENTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas
pelo art. 70, inciso, inciso XIV, da Lei
Orgânica Municipal, e lei Municipal nº
770 de 12 de dezembro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Sra.
MARIA DO SOCORRO HOLANDA,
brasileira, inscrita no CPF/MF n°
031.981.744-06, para exercer o Cargo em
Comissão de FISCAL DISTRITAL, lotado na
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, com
efeitos financeiro retroativo ao dia 01 de
maio de 2022.

Art. 3º Revogam-se as
disposições em contrário.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 440/2022-GP, DE 01 DE
JUNHO DE 2022.

A Prefeita do Município de Trindade,
Estado de Pernambuco a Sra. HELBE DA
SILVA RODRIGUES NASCIMENTO, no uso
das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 70, inciso, inciso XIV,
da Lei Orgânica Municipal, e lei Municipal
nº 770 de 12 de dezembro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Sra.
CRISTIANE ALVES FREIRE, brasileira,

inscrita no CPF/MF n° 041.020.734-93, para
exercer o Cargo em Comissão de FISCAL
DISTRITAL, lotada na Secretaria Municipal de
Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, com efeitos
financeiro retroativo ao dia 01 de maio de
2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 449/2022-GP, DE 03 DE JUNHO
DE 2022.

A Prefeita do Município de Trindade, Estado
de Pernambuco a Sra. HELBE DA SILVA
RODRIGUES NASCIMENTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
art. 70, inciso, inciso XIV, da Lei Orgânica
Municipal e Lei Orgânica Municipal nº 770 de
12 de dezembro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Sr.
FRANCISCO CEZAR ROCHA FILHO, brasileiro,
portador da Carteira de Identidade/RG nº
7.964.739 SSP/PE e do CPF/MF n°
100.077.004.40, do Cargo em Comissão de
DIRETOR DE DEPARTAMENTO na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
Desportes, com lotação na Sede da Secretaria.

Art. 2º Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos ao dia 01 de junho de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 055, quarta-feira, 08 de junho de 2022.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 450/2022-GP, DE 03 DE
JUNHO DE 2022.

A Prefeita do Município de Trindade,
Estado de Pernambuco a Sra. HELBE DA
SILVA RODRIGUES NASCIMENTO, no uso
das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 70, inciso, inciso XIV,
da Lei Orgânica Municipal, e lei Municipal
nº 770 de 12 de dezembro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Sra.
ROSANA SILVEIRA REIS, brasileira,
portadora da Carteira de Identidade/RG
n° 3772508 SDS/PE e do CPF/MF n°
521.406.954-53, para exercer o Cargo em
Comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Turismo
e Desportes com lotação na Sede da
Secretaria.

Art. 2º Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, com
efeitos financeiro retroativo ao dia 01 de
junho de 2022.

Art. 3º Revogam-se as
disposições em contrário.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 455/2022-GP, DE 06 DE JUNHO
DE 2022.

A Prefeita do Município de

Trindade, Estado de Pernambuco, no uso das

atribuições legais conferidas pelo art. 54, da

Lei Municipal nº. 686, de 06 de dezembro de

2006, e:

Considerando o requerimento de

aposentadoria formulado pela servidora

interessada;

Considerando o disposto na

Emenda Constitucional nº. 41, de 31 de

dezembro de 2003, bem como o disposto na

Lei Municipal nº. 686/2006;

Considerando o parecer exarado

pela assessoria jurídica do Fundo Municipal de

Aposentadorias e Pensões de Trindade,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Aposentadoria

Especial do Professor, com proventos integrais,

à servidora pública municipal, Sra. FRANCISCA

IZABEL GALDINO DELMONDES, portadora da

Cédula de Identidade nº 3127886, SSP/PE,

inscrita no CPF/MF sob o nº 487.406.244-04,

titular do Cargo de Professora com Magistério

II, Grade 3, Classe III, Faixa B, 200 h/a,

matrícula nº. 1266-1, lotado na Secretaria de

Educação, conforme dispõe o artigo 6º, I, II, III,

IV, da Emenda Constitucional nº. 41, de 31 de

dezembro de 2003, c/c o artigo 34, da Lei

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 055, quarta-feira, 08 de junho de 2022.

Municipal nº 686, de 06 de dezembro de

2006”.

Art. 2º Os proventos do

benefício ora concedidos deverão ser

reajustados, na mesma data e com os

mesmos índices de reajuste que vierem a

ser concedidos aos servidores em

atividade, conforme art. 34, parágrafo

único, da Lei Municipal nº. 686/2006.

Art. 3º Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos retroativos a 11 de

maio de 2021, revogando-se as

disposições em contrário.

Art. 4º Publique-se e cumpra-
se.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
/ CPL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
040/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022
- RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO
CONTRATO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES /
CPL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
042/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022 -
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação de Trindade,
Estado de Pernambuco, TORNA PÚBLICO a
RATIFICAÇÃO e o EXTRATO DO CONTRATO
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022
baseado no Art. 25 III da Lei 8.666/93 que teve
como objeto a contratação de empresa para
executar os serviços de representação artística da
banda MARCYNHO SENSAÇÃO, durante os
festejos da 7ª Expogesso do Município de
Trindade/PE, a ser realizada no dia 29 de julho de
2022, na sede deste Município. EMPRESA: G S
COSTA - ME. 16.642.064/0001-26- CONTRATO Nº:
048/2022 – VALOR: R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais) - PRAZO DE VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias.

TRINDADE/PE, 08 de junho de 2022.

MARIA EDILENE DE ARAÚJO DOS REIS
Secretária de Educação

O Fundo Municipal de Educação de Trindade,
Estado de Pernambuco, TORNA PÚBLICO a
RATIFICAÇÃO e o EXTRATO DO CONTRATO
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022
baseado no Art. 25 III da Lei 8.666/93 que teve
como objeto a contratação de empresa para
executar os serviços de representação artística
da banda JOÃO GOMES E BANDA, durante os
festejos da 7ª Expogesso do Município de
Trindade/PE, a ser realizada no dia 28 de julho
de 2022, na sede deste Município. EMPRESA:
JG SHOWS LTDA. 43.099.846/0001-33-
CONTRATO Nº: 046/2022 – VALOR:
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)
- PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

TRINDADE/PE, 08 de junho de 2022.

MARIA EDILENE DE ARAÚJO DOS REIS
Secretária de Educação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 -
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 - RATIFICAÇÃO
E EXTRATO DO CONTRATO

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 055, quarta-feira, 08 de junho de 2022.

O Fundo Municipal de Educação de
Trindade, Estado de Pernambuco, TORNA
PÚBLICO a RATIFICAÇÃO e o EXTRATO
DO CONTRATO referente a
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 baseado
no Art. 25 III da Lei 8.666/93 que teve
como objeto a contratação de empresa
para executar os serviços de
representação artística da banda BANDA
MAGNIFICOS, durante os festejos da 7ª
Expogesso do Município de Trindade/PE,
a ser realizada no dia 29 de julho de 2022,
na sede deste Município. EMPRESA:
BANDA MAGNIFICOS PRODUÇÕES E
EVENTOS ARTISTICOS LTDA - EPP.
01.509.178/0001-25- CONTRATO Nº:
047/2022 – VALOR: R$ 90.000,00
(noventa mil reais) - PRAZO DE VIGÊNCIA:
90 (noventa) dias.

TRINDADE/PE, 08 de junho de 2022.

MARIA EDILENE DE ARAÚJO DOS REIS
Secretária de Educação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES /
CPL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
043/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022 -
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação de Trindade,
Estado de Pernambuco, TORNA PÚBLICO a
RATIFICAÇÃO e o EXTRATO DO CONTRATO
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022
baseado no Art. 25 III da Lei 8.666/93 que teve
como objeto a contratação de empresa para
executar os serviços de representação artística da
banda TATY GIRL, durante os festejos da 7ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser
realizada no dia 30 de julho de 2022, na sede
deste Município. EMPRESA: TATY GIRL
GRAVAÇÕES EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA
- ME. 23.268.243/0001-00- CONTRATO Nº:
049/2022 – VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais) - PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

TRINDADE/PE, 08 de junho de 2022.

MARIA EDILENE DE ARAÚJO DOS REIS
Secretária de Educação

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 055, quarta-feira, 08 de junho de 2022.